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Pressemeddelelse, torsdag den 30. oktober 2008 
 

Tine Thygesen ny direktør for Venture Cup 
 
1. november 2008 tiltræder Tine Thygesen som direktør for 
universiteternes fælles iværksætterprojekt Venture Cup. 
 
Tine har en fortid som succesfuld iværksætter i Australien, hvor hun startede en virksomhed, 
der leverede udstyr til eventbranchen. I foråret 2008 solgte hun denne til en anden virksomhed i 
branchen, og er netop hjemvendt til Danmark. Derudover har Tine arbejdet indenfor 
finansverdenen i London samt i en brancheorganisation og et eventbureau i New Zealand. 
 
”Det er en erfaren iværksætter med en international profil, der nu står i spidsen for Venture 
Cup”, siger bestyrelsesformand Christian Vintergaard, og tilføjer, ”Tine har spændende 
ambitioner med Venture Cup, og jeg er overbevist om at hun også vil være en imødekommende 
samarbejdspartner for vores netværk”. 
 
Tine Thygesen afløser den tidligere direktør Torsten Kolind, der har været hos Venture Cup siden 
juni 2006. ”Venture Cup er blevet mere end dobbelt så stor over de sidste par år, og vi er nu 
nået til et punkt, hvor vi har brug for andre kompetencer og ny energi. Jeg er overbevist om, at 
Tine er et særdeles godt valg til opgaven”, siger Torsten Kolind, der rejser til USA for at lave 
forretningsudvikling for en opstartsvirksomhed i Silicon Valley. 
 
Som en del af denne proces bliver Michael Bak ny regionsleder i København, da Trine Nygaard 
Hansen har fået nye udfordringer hos COWI A/S. Michael Bak har været regionsleder i 
Syddanmark siden 2007, og her skal nu ansættes en ny kandidat. 
 
For yderligere information, kontakt: 
Bestyrelsesformand Christian Vintergaard, christian.vintergaard@oeacademy.org, tlf 2875 4191 
Ny direktør, Tine Thygesen, tine@venturecup.dk, tlf 3011 1933 
Afgående direktør, Torsten Kolind, tk@venturecup.dk, tlf 2012 4323 
 

Om Venture Cup 
Venture Cup er universiteternes fælles konkurrence for idéer og forskning med forretningspotentiale. 
Konkurrencen organiseres af seks danske universiteter (AU, CBS, DTU, KU, RUC og SDU) og finder sted 
hvert år henover studieåret. Deltagerne hjælpes til at udvikle deres ideer til investeringsklare 
forretningsplaner gennem en serie af seminarer og workshops samt individuel coaching og feedback fra 
en professionel jury. Samlet uddeles kontante præmier for over en halv million kroner i løbet af 
konkurrencen. I alt 203 hold deltog i Venture Cup 07/08, og over 50 virksomheder er startet siden den 
første Venture Cup i 2000. 
 
Venture Cup drives for universitetsmidler med støtte fra private sponsorer (Grundfos, Novo, Awapatent, 
Danfoss og Ernst & Young) samt offentlige midler (bl.a. Forsknings- og Innovationsstyrelsen, Erhvervs- 
og Byggestyrelsen samt Selvstændighedsfonden). Over 100 investorer og rådgivere bruger frivilligt deres 
tid på at være jurymedlemmer eller coaches for de deltagende hold, og hvert år modtager en håndfuld 
projekter betydelige investeringer efter deltagelse i konkurrencen. 


